1

2020 年度第 2 回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：2020年 5月 14日（木） 15時 00分～16時 20分

場  所：板橋校舎 3号館 5階 PCラウンジ(ZOOM使用遠隔会議)

専任教員現在数：30名

構成員：30 名
出席数：29 名
欠席数：1 名
議    長：植 野 一 芳（環境創造学部長）

≪環境創造学部≫
■審議事項
1.大東文化大学学長室規程の改正（案）について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
2.その他
学部長職務代行者について

 議長より標記の件について説明がなされ、教授会はこれを承認した。

■報告承認事項
1.教務委員会からの報告について
教務委員長より、資料に基づき報告がなされ、教授会はこれを承認した。
2.2021年度の海外研究員・国内研究員・海外留学者・特別研究期間制度適用者の推薦について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。結果、該当者無し。
3.環境創造学会長について
議長より標記の件について説明がなされ、学部長交代に伴い植野学部長が担当することを教授会は承

認した。
4.環境創造学部学生生活・就職支援委員会報告（学生相談窓口）について
担当教員、議長より標記の件について学生相談窓口開設の説明がなされ、教授会はこれを承認した。

≪全学共通事項≫
■報告事項：
１.学部長会議報告 20200420,20200507 大学評議会 20200420（メール会議）
議長より標記の件について、資料に基づき以下の報告がなされた。
１.東松山キャンパス運営委員会報告について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。教員からは東松山キャンパス防犯カメラ

設置前倒しの要望意見が開陳された。
２.2021 年度教員人事及びカリキュラム編成等にかかる日程について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。
３.2020 年度入試状況報告について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。
４.2020 年度大学評議会委員について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。
５.学生支援センターからの報告について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。
６.2020 年度大東文化大学名誉教授称号記授与式の挙行について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。
７.2020 年度学年暦の変更（案）について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。
８.文学部英米文学科カリキュラム・ポリシーの修正について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。
９.大東文化大学学則（規定追加：メディアを利用して行う授業）の改正（案）について

2

議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。
10.教員数内訳表、学科教職教員数内訳表の提出について
議長より標記の件について資料に基づき後日、学務課と教職課程センターから内訳提出依頼があるこ

との報告がなされた。
11.「大東学生特別支援金」の一律給付およびパソコン、ポケット Wi-Fi の貸与について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。
12.外出自粛時の運動・スポーツの実施について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。
13.ＴＡ（教育補助員）の勤務について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。幹事、担当教員からアルバイト F の勤

務について報告がなされた。
14.理事会および常務審議会報告について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、16 時 10 分に閉会とした。

以 上